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Oktobris - Starptautiskās Skolotāju dienas mēnesis
     Kā katru oktobri - arī šogad Ogres novada pašvaldība godināja labākos pedagogus. Arī Ķeipenes labākos pedagogus. 

    Ogres novada domes atzinības rakstu, 
naudas balvu un laba vēlējumu saņēma arī 
Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” skolotāja Sigita 
Sirsone. Atzinību skolotāja izpelnījusies 
par spēju vienlaikus būt stingrai, prasīgai, 
taisnīgai, radošai un zinošai mācību vielas 
apguves organizēšanā. Ļoti nopietns un 
interesants darba vērtējuma formulējums.
Vai jūties gandarīta par Tava ikdienas 
darba pozitīvu un publisku novērtējumu?
Sigita Sirsone.- Protams, ka jūtos 
gandarīta. Ikviens cilvēks, kurš godprātīgi 
pilda savu darbu, ir pelnījis  sava darba  
novērtējumu un uzslavu. Pedagoga darbs 
ir ļoti grūts, un,  kā visiem zināms, arī 
zemu atalgots un sabiedrības nenovērtēts. 
Ja darbs ir nesis rezultātus, kas novērtēti,  
tad gandarījums par to ir liels.-  
Kāpēc Tu esi izvēlējusies kļūt par 
skolotāju? Tas ir Tavs bērnības sapnis?  
Vai Tu bērnībā rotaļājoties spēlēji 
skolotājus?
Sigita Sirsone. - Tā tiešām bija – es  
bērnībā ļoti daudz spēlējos ar lellēm, 
dažādām mantiņām -  gan viena, gan kopā 
ar rotaļu biedriem. Man ļoti patika izspēlēt 
skolu - man bija savi spēļu skolēni, kuriem 
es biju skolotāja, man patika rakstīt uz 
tāfeles, labot burtnīcas. Jau bērnībā es 
spēļu veidā izdzīvoju savu nākotnes 
profesiju. Skolotāja profesija tiešām bija 
mans bērnības sapnis.- 
Vai nav grūti būt stingrai un prasīgai? 
Sigita Sirsone.- Ja es daru kādu darbu, 
tad es gribu, lai tas ir izdarīts pamatīgi 
un kārtīgi. Ar bērniem ir tā -  viņi sākumā 
izzina, kas tu esi, kāds tu esi, ko ar tevi 
var atļauties un  ko nē. Visi zina, ka es 
darba un mācību procesā nekādus pigorus 
nepieļaušu, bet ārpus mācību procesa es 
varu atļauties nebūt tik stingra. Ja pedagogs 
nav stingrs un prasīgs, tad viņš nemaz 
nevar pastrādāt. Bērnudārzā bērni ir visu 
laiku jāpieskata, ik minūti notiek ķildas, 
pat kaušanās savā starpā, un plus viņiem 
vēl kaut kas ir jāiemāca. Ja pedagogs ļautu 
viņiem darīt, kas viņiem ienāktu prātā, tad 

es nemaz nevaru iedomāties, kas notiktu. 
Un vecāki grib savu bērnu redzēt veselu , 
gudru , neskartu.-
Kādam, Tavuprāt, jābūt labam 
skolotājam? 
Sigita Sirsone. - Labs skolotājs ir 
tāds skolotājs, kas  redz sava darba 
augļus  -  bērni viņa vadībā patiešām  
ir kaut ko iemācījušies, apguvuši. 
Domāju, ka labs ir arī tāds skolotājs, 
kas  reizē ir stingrs un prasīgs, bet arī 
spēj bērnus mīlēt tādus, kādi viņi ir.- 
Droši vien bērnudārzs nav Tava pirmā 
un vienīgā darba vieta. Pastāsti par 
savu darba pieredzi un varbūt kaut ko 
interesantu no savām darba gaitām. 
Sigita Sirsone. - Strādāt sāku  kopš agras  
bērnības. Sākot no 4. klases, katru vasaru 
ravēju dārzeņus  sovhoza saimniecībā. Kad 
mācījos vidusskolā, pa vakariem mazgāju 
skolas telpas, biju apkopēja. Augstskolas 
laikā uz  pusslodzi strādāju  bērnudārzā, 

darba dēļ nācās kavēt   lekcijas. Lekciju 
vielu nācās pārrakstīt  no kursabiedrenēm. 
Mācoties  augstskolā,  dziedāju augstsko-
las ansamblī, un par to mums, ansambļa 
dalībniecēm, maksāja prēmijas - tas bija 
patīkams stimuls.  Atceros, ka par savu 
pirmo prēmiju nopirku lietusmēteli un 
kurpes, jo, Rīgā dzīvojot,  ļoti gribējās labi 
ģērbties. 
 Esmu strādājusi arī citos Rīgas bēr- 
nudārzos  -  viens no tiem bija specializētais 
bērnudārzs  bērniem ar redzes traucēju-
miem. 
   Lielu pieredzi guvu,  Ķeipenes pamat-
skolā strādājot par bioloģijas skolotāju, 
tas man bija īsts pārbaudījums toreiz. Biju 
jauna un traka, gribējās,  lai viss ir ideāli, 
bet dzīvē tā nekad nav. Tagad jau manu 
bijušo skolēnu bērni nāk manā grupiņā. 
Ķeipenes  bērnudārzā guvu  vislielāko  
pieredzi  darbā ar bērniem, šeit es jau 
strādāju no 2003. gada.- 
Dzīvē esi optimiste vai pesimiste? 
Sigita Sirsone. - Dzīvē vairāk esmu 
pesimiste, bet daudzos brīžos manī 
tomēr optimisma stariņš ņem pārsvaru.- 
Kādu Tu redzi Ķeipenes bērnudārza 
nākotnes vīziju? 
Sigita Sirsone. - Ķeipenes bērnudārza 
nākotnes vīzijas ir neskaidras. Tā kā 
valsts politika ir tāda, ka laukus cenšas  
iznīdēt, tad  nav ko  gaidīt, ka lauki būs 
pilni ar jauniem cilvēkiem, un viņiem 
būs daudz bērnu.  Katru gadu strādājam 
ar domu, šis ir pēdējais gads. Bet 
šogad notika brīnums,  un bērnudārzā  
pieteicās  daudz jaunu bērnu. Tā kā  
daudz ko nevar paredzēt, viss mainās.- 
Ko gribētos bērnudārzā  izmainīt, padarīt 
interesantāku, labāku?
Sigita Sirsone. - Daudz ko varētu 
mainīt, ja būtu finansiālie līdzekļi un 
lielāka bērnudārza vadītājas ieinte-
resētība bērnudārza pilnveidošanā  un 
labiekārtošanā. Skolotājs var darīt tik 
daudz, cik ir viņa iniciatīva un radošums, 
neko vairāk, pārējais ir vadības ziņā.- 

Arī es neesmu ideāla

Sigita Sirsone. Foto no personīgā arhīva.

Turpinājums 2. lpp.
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Turpinājums no 1. lpp.

Bērns kā personība pirmām kārtām 
veidojas ģimenē. Kādas dzīves gudrības 
Tu  māci savām meitām?  
Sigita Sirsone. –Bērns,  augot ģimenē, 
mācās no saviem vecākiem, redz,  kā viņi 
runā, ko dara, kā reaģē uz lietām, pasauli. 
Var teikt, ka bērns bērnudārzā ienes savas 
ģimenes dzīvi. Pēc bērna uzvedības un 
izturēšanās var spriest, kas notiek viņa 

     Atzinību Skolotāju svētkos saņēma arī 
Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” skolotāja palīgs Valda 
Putniņa – par prasmi sadarboties, 
uzklausīt un spēju aktīvi līdzdarboties 
nodarbībās, rotaļās un brīvajos brīžos.
   Mīļa un labestīga, neskatoties uz daudza-

jiem  bērnudārzā pavadītiem gadiem. Ir 
laba palīdze skolotājai, īpaši strādājot 
ar 1,5 - 3 gadīgiem bērniem – tā  Valdu 
raksturojuši darba kolēģi.
  Ieklausīsimies pašas Valdas Putniņas 
pārdomās par savu darbu un par darba 
atzinīgo novērtējumu.
Kādas izjūtas pēc atzinības saņemšanas?
Valda Putniņa. – Protams, ka tikai labas 
un pozitīvas. Mums visiem, kas šogad bija 
izpelnījušies atzinību par labu darbu,  Ogres 
novada pašvaldība bija noorganizējusi 
skaistu pasākumu. Aizbraucām uz Ogri, 
no turienes braucām uz Rīgu.  Ar divstāvu 
autobusu tikām izvizināti pa Vecrīgu, pēc 
tam mūs aizveda uz Dailes teātri, kur 
notika sveikšana un godināšana. Pasākuma 
noslēgumā noskatījāmies teātra izrādi 
„Primadonnas” – varējām atslēgties no 
ikdienas problēmām un kārtīgi izsmieties. 
Šī diena  paliks man atmiņā  ne tikai kā  
ļoti skaista, mierīga, zeltaina  rudens 
diena, bet arī kā brīnišķīgs  emocionāls 
piedzīvojums.-
Vai strādāt bērnudārzā – tas ir  dzīves 
aicinājums vai arī uz bērnudārzu atveda 
nejaušība?
Valda Putniņa. – Bija piedzimusi meita, 

Par nejaušību un dzīves aicinājumu

Skolotāja palīdze Valda Putniņa. 

mājās. 
     Neko īpašu es savām meitām Ancei 
un Elzai  nemācu, ļauju viņām pašām būt 
patstāvīgām, cīnīties dzīvē pašām, neesmu 
viņas īpaši  lutinājusi, bet samīļoju gan 
katru dienu, kaut vecākā meita Ance 
jau ir garāka par mani. Savām meitām 
mācu iesākto darbu pabeigt līdz galam, 
nepadoties grūtību priekšā  - viņām jāsa-

prot, ka dzīvē nekad nevar un nevarēs darīt 
tikai to, kas patīk, ka būs lietas, kas būs 
jādara, lai kā arī to negribētos.
   Neviens nav ideāls -  ne es, ne mani 
bērni. Katram ir pašam jāsaprot, kas ir 
balts, kas melns.-
S. Sirsonei jautājumus uzdeva B. Mietule

es dzīvojos pa māju, un pienāca laiks, 
kad vajadzēja sākt strādāt. Palūdzu 
vīramātei, lai viņa painteresējas, vai bēr-
nudārzā nevajag darbinieces. Viņa bija 
noskaidrojusi, ka vajag, un tā es sāku 
strādāt  vecākajā grupā par aukli. Iznāk 
tā-  uz bērnudārzu mani atveda nejaušība, 
bet, šeit strādājot,  sapratu, ka tas ir mans 
dzīves aicinājums.-
Cik gadus strādājat Ķeipenes bērnudārzā?
Valda Putniņa. – Atceros precīzu datumu, 
kad sāku strādāt Ķeipenes bērnudārzā, 
- tas bija 1980. gada 20. aprīlis, tātad 
bērnudārzā strādāju jau veselus 33 gadus. 
Bija arī periods, kad paralēli darbam 
bērnudārzā strādāju   skolā par apkopēju.- 
Bērnudārzā bērnu kņada, mājās – divas 
mazmeitas, kas jāpieskata – vai brīžiem tā 
visa nav par daudz?
Valda Putniņa. – Man bērni patīk, tāpēc 
man darboties ar bērniem nešķiet par grūtu 
un apnicīgu. Vasaras atvaļinājuma laikā 
jau  sāku domāt par darbu, ilgoties pēc 
bērniem un ierastās darba kņadas. Visam, 
ko mēs darām, ir jēga tikai tad, ja to darām 
pēc dvēseles aicinājuma. Es  savu darbu 
daru pēc dvēseles aicinājuma.- 
     Ar V. Putniņu sarunājās B. Mietule

     Pēdējo četru  gadu laikā otro reizi ga-
da labākās skolotājas titulam nominēta 
Ķeipenes pamatskolas skolotāja Daiga 
Bombāne (skolotāja atzinību  saņēma 
arī 2010.gadā). Šoreiz skolotāja atzinību 
saņēmusi par radošu darbu, organizējot 
zināšanu apguvi mācību stundās, un 
prasmi nodrošināt izglītības vērtības bērnu 
personības vispusīgā attīstībā. 
    Tā kā par Daigu Bombāni „Ķeipenes 
Vēstnesī” jau bija raksts 2010. gadā, kad 
viņa  bija saņēmusi atzinību  kā labākā 
pedagoģe, neatkārtošos, vien atgādināšu, 
ko D. Bombāne par sevi un  savu darbu 
teica  pirms trim gadiem: 
- Vidusskolā biju nolēmusi studēt juristos, 
lai gan mans audzinātājs Leonīds Antons 
bija manī saskatījis īpašības, kas vērtīgas 
pedagoga darbā, un nemitīgi centās mani 
pārliecināt, ka nekāda izmeklētāja no 
manis neiznāks, ka mana vieta ir skolā. 
  Juristos netikusi, pieņēmu uzaicinājumu 

Misija soļot pa gaismas taku
strādāt toreizējā Ķeipe-
nes astoņgadīgajā skolā 
par pionieru vadītāju. 
Tā aizsākās manas 
darba gaitas.
     Man patīk būt skolo-
tājai, mācīt un būt kopā 
ar bērniem, kam esmu 
vajadzīga kā skolotāja. 
Žēl, ka uz skolu jānāk 
arī bērniem, kuriem 
mācīties un tas, ko varu 
dot, nav vajadzīgs....- 
     R. Bahs ir sacījis,  ka 
cilvēka  misija ir soļot 
pa gaismas taku, lai 
cik melna nakts valdītu  
visapkārt. Daiga, Tava 

Skolotāja Daiga Bombāne.

dzīves misija, acīmredzot, bija kļūt par skolotāju, mācīt, izglītot un audzināt, sējot zinību 
gaismu un palīdzot atrast savu dzīves aicinājumu Taviem skolēniem. Cik daudz gaismas 
un labestības  uz ceļa, pa kuru Tu ej...  Turpini iet pa šo ceļu, saņem, staro  un dodi !  
                                                                                                                          B.Mietule
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  Skolotāju darbs ir  sabiedrības 
nenovērtēts un zemu atalgots. Taču ne jau 
tikai  naudas izteiksmē izteiktais darba 
novērtējums ir nozīmīgs, gandarījumu 
sniedz arī labie vārdi, kurus saņem kā 
mūsu darba novērtējumu. 
    Sveicienus un labos vārdus Ķeipenes 
pamatskolas skolotājiem sūta viņu 
audzēkņi. 
Kristīne Krastiņa. - Manuprāt, visi 
Ķeipenes pamatskolas skolotāji ir 
labi un zinoši un ir pelnījuši labus 
vārdus.  Bet man tomēr visjaukākā šķiet 
skolotāja,  kura mācīja mani un manu 
klasi līdz 4. klasei. Tā ir skolotāja Daiga 
Bombāne. Es novēlu viņai vēl daudzus 
gadus strādāt skolā!-
Ernests Circenis. - Manuprāt, Ķeipenes 
pamatskolā ir ļoti daudz labu skolotāju 
un ir grūti izcelt labāko. Neapšaubāmi 
viena no  labākajām skolotājām ir 
matemātikas skolotāja Inese Grise, 
kura ļoti labi spēj pasniegt visus savus 
priekšmetus - matemātiku, informātiku 
un fiziku. Fizika gan vēl man nav, 
bet abos pārējos priekšmetos viņa ir 
perfekta. Skolotāja Grise ir pietiekami 
stingra, taču tas arī neattur viņu bieži 
pajokot ar mums. Viņa ir saprotoša, 
jauka un gudra. Skolotāja  Grise spēj 
ļoti labi sagatavot dažādām olimpiādēm,  
uz kurām viņa katru gadu  sūta savus 
audzēkņus. Viņas stundas ir interesantas,  
un tajās var apgūt jaunas lietas. 
Novēlu  skolotājai daudz izturības mācī-
bu gadā, veselību un nesajukt prātā no 
skolēniem, kuri dažreiz nav tādi, kādiem 
tiem vajadzētu būt, no mājasdarbu 
nepildītājiem un nesekmīgajiem!- 
Katrīna Fišere. - Man ļoti patīk 
angļu valodas skolotāja Ieva Sala. Lai 
skolotājai Ievai patiktu strādāt mūsu 
skolā un lai viņa būtu vienmēr tik jauka!  
  Arī  zīmēšanas skolotāja Signe Gertnere  
ir ļoti laba. Es gribu,  lai viņa arī strādā  
Ķeipenes pamatskolā  ilgi, neaiziet no 
mūsu skolas  prom.- 
Marianna Dubjuka. – Manuprāt,  
skolotāji manā skolā visi ir laipni un 
jauki,  bet man vislabāk patīk mana 
audzinātāja Ieva Sala. Viņa ir jauka, mīļa 
un  izdomā  visādus  konkursus,  kuros 
mēs varam piedalīties. Līdz šim  mūsu 
skolā  tādus konkursus nerīkoja, bet man 
tie  patīk, jo  tajos var piedalīties  visa 
klase,  un mums visiem kopā ir jautri. 
Mana klase ir jauka,  mūsu audzinātāja 
Ieva arī ir  jauka, un  man patīk mana 
skola, mani skolotāji un skolasbiedri. 

Gribu  novēlēt  skolotājai Ievai Salai,  lai 
viņai veicas dzīvē,  darbā un visur citur 
un lai viņai ir laba veselība!-
Alīna Pobjaržina. - Ķeipenes pamat-
skolā ir daudz labu skolotāju. Labus 
vārdus gribu teikt par  latviešu valodas 
un literatūras skolotāju  Ritu Šķēli.  
Neskatoties uz to, ka  skolotāja Rita 
Šķēle šobrīd  ir saslimusi, viņa cenšas 
par mums (9.klasi) parūpēties, lai mēs  
labi  sagatavotos eksāmeniem. Viņa 
mums dod  savas zināšanas, kas mums 
lieti noderēs, mācoties  citā skolā. 
  Mūsu klases audzinātāja Skaidrīte 
Rušiņa  ir kā otra mamma, kas par mums 
rūpējas, audzina, māca un, ja esam kaut 
ko nogrēkojušies,  arī sabar. 
    Matemātikas skolotāja Inese Grise arī 
ir laba un zinoša skolotāja, kas  objektīvi 
novērtē mūsu zināšanas un iespējas un 
dod vērtīgus padomus, uz kuru skolu 
mums doties pēc pamatskolas beigšanas. 
   Angļu valodas skolotājai  Ievai  Salai  
esmu pateicīga par to, ka  viņa labi 
tiek galā ar mums un māca mums, kā 
uzvesties klasē.  
  Mūzikas skolotājam Andrim Upenie-
kam, bijušajam skolas  direktoram,  
ir liela darba pieredze, tāpēc viņš  
skolēniem  ļoti labi   izskaidro daudzas  
lietas, kas noderēs  dzīvē. 
   Sarmīte Upeniece  ir mana pirmā klases 
audzinātāja.  Ļoti mīļa un labestīga,  
vienmēr mierināja tos, kuriem bija  
smagi un bēdīgi. 
    Skolas  direktors Māris Siliņš  pasniedz 
zēniem mājturību un visiem – bioloģiju.  
Viņš zēniem  mājturībā visu labi iz-
skaidro un gatavo interesantas stundas 
bioloģijā, kuras nekad nav garlaicīgas. 
   Manuprāt, visi skolotāji mūsu skolā ir 
zinoši, gudri un  prasmīgi. Lai viņi visi 
turpina strādāt mūsu skolā! Bez viņiem 
skola nepastāvēs.-
Katrīna Ivansone. – Mana mīļākā 
skolotāja  ir skolotāja Daiga Bombāne. 
Tāpēc, ka viņa  labi un interesanti 
māca  sociālās zinības. Lai skolotāja 
turpina tikpat labi pasniegt savu mācību 
priekšmetu!- 
Samanta Svētiņa. - Mana labākā 
skolotāja ir Inese Grise. Šī skolotāja 
ir mīļa. Inese Grise ir matemātikas 
skolotāja.-
Kristīne Andrejeva. - Man patīk mana 
klases audzinātāja Agita Zvaigzne. Viņa 
ir laba, kaut arī kādreiz sabar mūs, kad 
darām blēņas.- 

Labie vārdi Lai veselība stipra kā rieksts un 
laime salda kā medus

Un lai arī iekšā viss sajaucas, dažas 
maisījumu receptes, kuru sastāvā medus.
Imunitātes stiprināšanai 
Samaisa 1kg svaigas samaltas dzērvenes, 
1 kg medus un 300 gramus samaltu 
ķiploku, un šo maisījumu lieto katru dienu  
pa ēdamkarotei.
Mundrumam un veselībai
Ingvera sakni 250 – 300 gramus nomizo, 
nomazgā, sagriež gabaliņos. 4 vidēji lielus 
citronus nomazgā, sagriež 4 daļās ar visu 
mizu un tad kopā ar ingveru  samaļ gaļas 
mašīnā un pieliek aptuveni 150-200 gr  
medus un visu samaisa. Lieto katru dienu 
no rītiem tukšā dūšā vienu tējkaroti ar 
kaudzi  vai arī pieliek tējai vienu tējkaroti. 

Labam noskaņojumam un veselībai
200 gr žāvētas  aprikozes, 200 gr žāvētas 
plūmes, 200 gr ingvera, 200 gr grieķu 
riekstu, 200 gr rozīņu, 200 gr medus, 
1 citrons, 50 ml konjaka.  
Žāvētos augļus, riekstus un citronu (ar 
visu mizu) samaļ  caur gaļasmašīnu. 
Maisījumu aplej  ar medu un konjaku, visu 
sapilda burciņā un liek ledusskapī. Lietot 
pirms katras ēdienreizes pa 1 ēdamkarotei.
Ja labi justies traucē  klepus  
Uz lēnas uguns 8 - 10 minūtes  vāra  
citronu, pēc tam to pārgriež un izspiež sulu. 
Sulu ielej glāzē, pievieno 2 ēdamkarotes 
glicerīna, sajauc un pieliek pilnu glāzi ar 
medu. Ja klepus nav pārāk biežs un stiprs, 
tad pietiek tējkaroti šī sajaukuma lietot 
vienreiz dienā, bet, ja klepus ir ļoti stiprs, 
tad ieteicams lietot četras reizes dienā – no 
rīta pirms brokastīm, pirms pusdienām, 
pirms vakariņām un pirms gulētiešanas. 
Varbūt noderēs svara samazināšanai 
    Maisījumu  gatavo  vakarā pirms miega: 
Pustējkaroti  kanēļa  aplej ar vienu tasi 
verdoša ūdens un apsedz, lai pusstundu 
ievelkas. 
    Kad maisījums atdzisis, pievieno vienu 
tējkaroti medus.  Izdzert  pusi maisījuma 
tieši pirms miega. Otru daļu maisījuma 
ielej traukā, traukam uzliek vāku un 
ieliek ledusskapī. No rīta pusstundu pirms 
brokastīm izdzert atlikušo pusi. 
 Atcerieties: medu nedrīkst pārkarsēt. 700 
temperatūrā no medus paliek pāri tikai 
saldvielas, visi bioloģiski aktīvie fermenti 
iet bojā. Medus karsēšanai 420 grādi ir 
pēdējā robeža, tāpēc verdošai tējai vai 
pienam medu nedrīkst likt klāt. 
Ja medus vairākkārtīgi tiek atsildīts pa-
augstinātā temperatūrā, tas pat  kļūst 
kaitīgs veselībai - karcerogēns. Tāpēc 
medus karstā tējā un pienā, uzkarsēts 
medus, gatavojot tortes,  nekam neder. 
    Citrons un karsta tēja - arī nesaderīgas 
lietas, jo karstā tējā pazūd C vitamīns, kas 
ir citronā.
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Andra, dzimusi 14. oktobrī. – Neuzskatu 
sevi par  īpašu  neveiksminieci, bet arī par 
lielu veiksminieci sevi nevaru nosaukt. 
Man dzīvē iet tā – pa vidum. 
  Dzīves ķibeles un nedienas es smagi 
nepārdzīvoju un ilgi neturu sevī, pārvaru 
diezgan ātri. Kad ir noticis kaut kas skumjš 
vai nepatīkams, man svarīgi izrunāties 
ar tuviniekiem. Taču sanāca tā, ka jau 15 
gadu vecumā man bija jākļūst patstāvīgai 
un jādzīvo vienai bez vecāku  atbalsta, jo 
abiem vecākiem bija katram sava jauna 
dzīve. Tāpēc arī  pēc pamatskolas nekur 
tālāk neaizgāju mācīties. 
   Tagad esmu apprecējusies, un man ir 
cilvēks, ar kuru izrunāties –  mans vīrs. 
     Vienīgā manas dzīves problēma,  ka te, 
Ķeipenē, nevaru atrast piemērotu darbu.  
Cits nekas neatliek, kā braukt peļņā uz 
ārzemēm. Jau biju aizbrauksi uz pāris 
mēnešiem peļņā  uz Holandi. Strādāju 
siltumnīcās. Darbs smags, bet nopelnīt var.
  Bet, ja runājam par dzimšanas dienas 
svinībām, tad man svarīgākais ir paši 
ciemiņi, nevis dāvanas, ko man viņi  
uzdāvina.-

Tālis, dzimis 2. oktobrī. – Kādas gan 
var būt īpašas noskaņas dzimšanas dienā, 
ja vienmēr pietrūkst naudas?  Jā, es 
strādāju un saņemu katru mēnesi algu, 
bet, ja tu dzīvo kopā ar grāmatvedi, tad tā 
nauda vienmēr veikli tiek sagrāmatota un 
novirzīta.
     Veiksmei, kas nokrīt no gaisa, es neticu, 

    Oktobrī dzimuši 64 ķeipenieši. Ok-
tobra jubilārus  tincināju par viņu attie-
cībām ar fortūnu un veiksmi un par to, 
kā viņi pārcieš likteņa sitienus. 
     Ko zvaigznes stāsta par šo lietu? 
Svari (24.09.-23.10)
 Nepatikšanu gadījumā Svari lamā 
sevi, savu partneri un visu pasauli. Viņi 
grib aizmirst par savām problēmām,  
nodarboties ar kaut kādu darbu, bet 
veltīgi – viss krīt no rokām. Aizmirst par 
problēmām Svariem ir grūti, domas visu 

 Kam liktenis labvēlīgs, tam viss veicas?
laiku atgriežas pie neveiksmēm un bēdām. 
Viņi rakņājas sīkumos, domās nezin cik 
reižu izspēlējot tēmu: kā būtu, ja .... 
Ieteikums Svariem: pasapņojiet, 
iedomājieties sevi tālu prom no visām 
skumjām un nedienām, un, ja tas 
iespējams, patiešām aizbrauciet kaut kur 
tālu prom, izmainiet vidi un apstākļus.
...un Skorpioni  (24.10.-22.11.)
   Parasti Skorpioni iekšēji jūt nepatikšanu 
tuvošanos, tāpēc tās reti atnāk kā 
pārsteigums. Ja nelaime sasniegusi 

Skorpionus, nevajag līst viņu dvēselēs. 
Visticamāk – līdzcilvēki nemaz nepa-
manīs Skorpionu ciešanas, jo viņi 
cīnīsies līdz galam, bez kompromisiem 
un pašaizliedzīgi. Un, ja Skorpioniem 
izdosies atrast savu neveiksmju vaininieku, 
tam klāsies slikti. Skorpioni asi un nežēlīgi 
atbildēs uz iejaukšanos viņu dzīvē. 
     Nepatikšanas un neveiksmes Skorpioni 
pārdzīvo ātri, bet saasināti.
    Un, skat, ko oktobrī dzimušie ķeipenieši 
pastāstīja par savām attiecībām ar veiksmi 
un dzīves vērtībām. 

Rudīte, dzimusi 1. oktobrī. – Par 
savu dzīvi varu teikt tā – ir brīži, 
kad veicas,  ir brīži,  kad iet tā – ne 
pārāk labi, bet kopumā  - pa vidu. 

    Loterijās es principā  nepiedalos,  jo man 
nav ticības un naudas arī ir žēl. Parasti 
jau nākas  vairāk  zaudēt nekā vinnēt, bet 
pamēģinājusi esmu,  un lielākais laimests 
man bija 2 lati.
 Dzīves lielākās vērtības, manuprāt, 
ir  stipra veselība, darbs, mīlestība un 
ģimenē saticība. Ja tas viss man dzīvē ir, 
tad man neko vairāk nevajag, tad  jūtos 
apmierināta ar savu dzīvi un laimīga. 
     Dzimšanas dienā mani iepriecina, ka  
mani mīļie atceras par maniem svētkiem  
un uztaisa man mazu,  bet patīkamu 
pārsteigumu. Man ir nepieciešama sajūta,  
ka  šajā dienā es esmu  drusku īpašāka 
nekā citi, ka man tiek vairāk uzmanības 
nekā citiem. 
     Man patīk, ka man  dzimšanas dienā 
dāvina ziedus,  jo šajā laikā  ziedu vairs 

nav tik daudz. Toties manas dzimšanas 
dienas laiks ir īpašs ar to, ka  no kokiem 
krīt lapas  - tik  krāšņas un skaistas. 
 Ko es negribu saņemt dzimšanas 
dienā -  uzreiz nevaru  pateikt, bet,  ja 
padomāju, tad  laikam dekoratīvo 
žurku negribētu ieraudzīt dāvanu 
maisiņā, jo man žurkas  ļoti nepatīk. 
    Par  dzīves neveiksmēm – ja tās nav  
ļoti lielas  un es varu  kaut ko labot tajā 
situācijā, tad mēģinu neņemt galvā un 
iet uz priekšu,  bet,  ja tas ir nopietni,  
tad gan ilgi pārdzīvoju un nevaru to 
tik ātri atlaist no sevis. Tomēr mēģinu 
rast izeju visās dzīves situācijās. 
     Mans novēlējums  citiem oktobra jubi-
lāriem ir tāds:  gadā ir tikai divas dienas, 
kurās mēs neko nevaram iesākt - viena 
ir vakardiena,  un otra- rītdiena. Tādejādi 
šodien ir īstā diena, lai mīlētu, ticētu, 
darītu un galvenokārt- dzīvotu. Dzīvojiet 
šodien, neatlieciet to  uz rītdienu!-

Rudīte

Tālis

Andra
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tāpēc loterijās nepiedalos un nekad arī 
neesmu piedalījies. 
     Dzimšanas dienā mani visvairāk varētu  
iepriecināt liels  vērtīgo zivju loms, ko man 
Austra, dzimusi 1. oktobrī. – Kad man 
pajautā, kā man dzīvē gājis, tad tūlīt jāsāk 
raudāt, jo atmiņas un pārdomas ir smagas. 
Ir dzīvē saulains posms, un tā ir jaunība, 
kad mācījos Ērgļos par pavāri, iepazinos  
ar  vīru Arvīdu,   un abi kopā izbraukājām 
krustu šķērsu Gaiziņu, Brakus, Ērgļus 
– manu jaunu dienu zemi.  Mana pirmā 
darba vieta bija Vestienas ēdnīca.
     1973. gadā  vecāku dēļ pārcēlāmies uz 
manu dzimto pusi Ķeipeni. Strādāju  skolā 
par apkopēju, kādu laiku arī Taurupes 
vidusskolā par pavāri. Pēc tam strādāju 
Ķeipenes ceļu iecirknī par strādnieci. No 
šīs darbavietas mani 55 gadu vecumā  
izvadīja pensijā – pasauca uz kantori, 
ļoti sirsnīgi apsveica viss 4. iecirknis. Es  
savukārt uzklāju saviem darbabiedriem 
vakariņu galdu. 
 Tagad no 2003. gada es dzīvoju 
pašvaldībai piederošajā kopējā dzīvoklī 
– īrēju šajā dzīvoklī vienu istabiņu. Ir jau 
labi un silti – šovasar nomainīja manā 

istabiņā apkures radiatoru. Mani aprūpē 
aprūpētāja Ilzīte. Ilzīte  man  gandrīz katru 
nedēļu atnes no bibliotēkas veselu somu, 
pilnu ar grāmatām, un tad es cauru dienu 
lasu. Lasu bez brillēm, man pat briļļu 
vispār nav. Bez grāmatām lasu arī žurnālu 
„Kas jauns” un labprāt risinu krustvārdu 
mīklas „Kūmiņš”.
     Bet, kad iedomājos, ka no mūsu lieliskā 
piecinieka – no tām piecām ķeipenietēm, 
kas sāka  dzīvot šajā dzīvoklī, esmu 
palikusi  dzīva es viena pati, tad atkal jāsāk 
raudāt. 
    1. oktobrī man palika 75 gadi. Bija gan  
sveicēji, kas atnāca ciemos, gan arī tādi, 
kas atsūtīja apsveikumus. Ap sirdi bija gan 
reizē priecīgi, gan smagi. 
 Nu jau vairākus gadus ārā neizeju, 
istabiņā pārvietojos ratiņos, ar staigulīti 
izeju uz balkona. Tomēr esmu pateicīga 
Augstākajam, ka man uzdāvinājis tādu 
balvu – dzīvot. Tātad esmu veiksminiece, 
ja esmu saņēmusi tādu dzīves dāvanu.-

izdotos nomakšķerēt. Esmu dabas draugs, 
un man vislabākā atpūta ir pie ūdeņiem un 
dabā, nevis pie ar ēdienu piekrauta svētku 
galda. 

     Visiem Svariem un ne tikai šajā zīmē 
dzimušajiem novēlu, lai Jums  dzīvē būtu 
vairāk humora!- 

Austra

     Vasariņa paskrējusi viegliem soļiem, 
rudens atnācis ar lietutiņu, tumsu un vēsu 
laiku. Līdz ar vēsā laika iestāšanos daudzi 
sāk šķaudīt, klepot, sūdzēties par galvas 
un kakla sāpēm. Tāds nu rudens ir.
     Kā ķeipenieši rūpējas par savu veselību, 
kādus tautas līdzekļus lieto, lai nesaslimtu, 
par to vaicāju ķeipeniešiem – biškopjiem, 
jo medus un citi bišu produkti izsenis tiek 
uzskatīti par vērtīgu vitamīnu un enerģijas 
avotu. 
Biteniece Zarumu  Inta. – Veselības 
uzlabošanai nekādus īpašus  maisījumus 
ar medu netaisu. Ko tur jaukt un maisīt, 
iekšā tāpat viss sajaucas. Pati medu lietoju 
pa karotītei no rīta  un  vakarā  karotīti 
medus pielieku piparmētru tējai. Pēc tādas 
piparmētru tējas krūzes izbaudīšanas var 
gulēt kā dieva ausī. Vēl es dienā apēdu 
gandrīz sauju ķiploka daiviņu – vismaz 
kādas 10 daiviņas. Arī ķiploks noder 
veselības stiprināšanai. 
  Domājot par savu veselību, krējumu 
esmu aizstājusi ar medu. Sagriežu 
tomātus, ķiplokus un pielieku medus 
karoti – garšīgi! 
   Lai neslimotu, jādzīvo pavisam vienkārši- 

Kad vasariņa aizskrējusi viegliem soļiem

jādomā labas domas, jāpalasa jauno laiku 
testamentu – Bībeli. Palasīsiet Bībeli un 
sapratīsiet, ka nav jādzīvo ar smagām 
domām galvā, bet visiem jāpiedod. Kad 
piedosiet, tad kļūs viegli.
     Es pati dzīvoju viegli un vienkārši – 
ar bitītēm parunājos, grābju nezin kuru 

reizi lapas, priecājos par bagātīgo tomātu 
ražu un  tomātus dalīju  labiem cilvēkiem, 
draudzīgi sadzīvoju ar saviem kaķiem. 
   Vispār – esmu kulturāls cilvēks – 
nedzeru, nepīpēju un apkārt nestaigāju. Tas 
tā – jokam. Bet patiesībā ikdienas dzīvē 
kādu pārmaiņu un gaišumu vajag – es šo 
gaišumu ikdienai sasmeļos ar meitu vai 
draudzenēm aizbraucot uz kādu koncertu 
vai teātra izrādi. Kad dodos uz kādu 
pasākumu, aizeju pie friziera, uzcērtos 
– tas arī liek justies citādāk nekā ikdienā 
un uzlabo  omu.   Esmu Olgas Dreģes 
talanta cienītāja, tāpēc ar meitu bijām 
aizbraukušas uz Olgas Dreģes koncertu 
Ikšķilē, pati personīgi sveicu mākslinieci 
viņas 75. jubilejā. Oktobrī bijām uz „Balto 
lāču” un „Apvedceļa” koncertu Ogrē, 
gatavojos apmeklēt arī Ž. Siksnas un 
čigānzēnu koncertu. Vārdu sakot – tikai 
mājās vien nesēdu, izeju arī cilvēkos.
    Bišu saimes man septiņas. Visas noliktas 
jau ziemas guļā. Šoruden zīlītes bija 
apcēlušas bišu stropus – klik, klik!  - piesit 
pie stropiņa, izvilina bitītes, lai noknābātu 
tās, tāpēc laicīgi  bišu stropus ieziemoju. -

Inta

Biteniece Lozberu Dzidra. – Man jau 18 
gadus ir bitītes. Vēl šogad man bija desmit  
bišu saimes, bet vasarā divas saimes 
pārdevu – tagad ir astoņas bišu saimes, 
visas kārtīgi  ieziemotas. 
Arī astoņas saimes tomēr man ir par 
daudz, jo bites turu un medu iegūstu tikai  

ģimenes patēriņam – dodu medu bērniem, 
mazbērniem, draugiem. Tik daudz medus, 
cik iegūstu no astoņām bišu saimēm, paši 
vien patērēt nevaram. Es pati neesmu 
nekāda tirgotāja, tāpēc medus pārdošanu 
uzticēju mazdēlam Mikiņam. Viņš ātri 
vien caur internetu atrada medum pircējus. 

     Ja jau man medus, tad, protams, ka 
pati to lietoju uzturā. Dienā apēdu vismaz 
trīs tējkarotes medus, parasti pēc ēšanas. 
Meita man nopērk bišu maizi – arī to es 
katru dienu lietoju veselības stiprināšanas 
nolūkā. Pati no savām bišu saimēm es 

Turpinājums 6.lpp.
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neiegūstu ne ziedputekšņus, ne bišu 
maizi, tāpēc mans medus – es tā uzskatu 
– ir daudz bagātīgs un veselīgāks nekā to 
bitenieku medus, kas savāc  ziedputekšņus 
un iegūst bišu maizi – šo bitenieku medus 
ir „pliks”. 

     Beidzamajos gados  manai zemei tuvu-
mā esošos laukus apsēj ar rapšiem, un 
bitītes barojas šajos rapšu laukos. Cilvēki 
ne sevišķi ir iecienījuši rapšu medu, jo tas  
krāsas ziņā ir gaišs kā tauki, kaut arī  nav 
mazvērtīgāks kā citu ziedu medus. 
    Mans dzīves ritms ir tāds: gulēt eju agri 
– jau astoņos, deviņos vakarā esmu gultā, 
palasu savus iecienītos žurnālus „Taka” 
un „Zintnieks”, pamācos no galvas stipros 
vārdus, ko atrodu žurnālos, paklausos radio 
ziņas. Un labā noskaņā un dvēseles mierā 
aizmiegu, lai no rīta agri un moža būtu 
augšā. Televizors  glabājas augšistabā, es 
to vispār  neskatos – negribu piesārņot savu 
dzīvi un domas ar negācijām – šaušanām, 
vardarbību, seklām seriālu kaislībām.  
     Rītu uzsāku ar dzērveņu vai brūkleņu tēju 
– pielieku  karstam ūdenim klāt  brūklenes 

vai  dzērvenes, kas  sabērtas burciņās un  
kurām  uzkaisīts nedaudz cukura. Apēdu 
pāris daiviņas ķiploku un kārtīgi, lēnā garā 
paēdu brokastis. Uzskatu, ka cilvēkam, 
lai būtu spēks un veselība, ir kārtīgi jāēd, 
nevar spokoties ar badināšanos.  
     Pagaidām manos nu jau tūlīt 77 gados 
spēka un enerģijas pietiek. Šovasar ar  
paštaisītiem ratiņiem visu sienu govij un 
telei  viena pati savilku šķūnī no pļavas. 
Siena pļavas tālākais stūris, no kura vedu 
sienu mājās, ir kādu kilometru attālumā no 
mājas.
     Tā es te ņemos – dzīvoju saskaņā ar 
dabas ritmiem, priecājos par skaistām 
varavīksnēm, par krāšņām vakara 
debesīm. Mana saime – govs, tele, trīs 
suņi un astoņi kaķi, no kuriem pieci melni. 
Garlaicīgi mums visiem kopā nav.- 

Turpinājums no 5.lpp.

Dzidras bišu saimes

 Interesanti būtu uzzināt medicīnas 
darbinieka domas par medus labajām 
īpašībām, tāpēc devos pie  ģimenes ārsta 
D. Bērziņas palīga Intas Mačukas. 

I. Mačuka. – Kādreiz  mūsu  ģimenes 
saimniecībā  arī bija bites, bet tagad 
vairs ar bitēm neņemamies. Vieglāk un 
izdevīgāk  nopirkt  medu no citiem. 
   Es pati medu lietoju katru dienu. Vakarā 
vienu ēdamkaroti medus apleju ar glāzi 
nevārīta, dzīva ūdens un no rīta šo ūdeni 
izdzeru – kaut kur izlasīju, ka tas ir 
veselīgi. 
     Esmu gatavojusi arī dažādus maisījumus 
ar  medu: sajaukusi medu, dzērvenes, 
ķiplokus un lietojusi.  Medu esmu jaukusi 
arī ar žāvētiem augļiem: plūmēm, rozīnēm, 
aprikozēm un riekstiem. No galvas  šīs  
receptes  precīzi neatceros - vismaz 
proporcijas noteikti nē.  Protams, ka šādi  
maisījumi  ir veselīgi un arī gana garšīgi. 
  Sautētiem kāpostiem kādreiz pieliku klāt 
medu – arī nav slikti.
    Mūsdienās cilvēki pārāk daudz aizraujas 

ar dažādām tabletēm, kapsulām, sīrupiem – 
ar visu, kas nopērkams aptiekā, aizmirstot 
par tautas līdzekļiem. 
  Tagad, kad nāk vīrusu laiks, jādzīvo 
veselīgi, profilaksei  jādzer zāļu tējas. 
   No tējām vērtīga tēja ir avenāju tēja. 
Vasarā  salauziet meža avenājus ar visām 
ogām, izžāvējiet un vīrusu laikā  dzeriet 
šo tēju. Medu tējai nelieciet klāt. Labāk 
paņemiet medu mutē, paturiet to kādu 
laiciņu, lai iedarbojas, un  pēc tam variet 
dzert tēju. 
     Veselīgi dzert arī tēju ar  meža aveņu vai 
upeņu ievārījumu, ēst  Latvijas dzērvenes, 
arī vasarā sasaldētās ogas. 
     Svarīgi nevis sēdēt telpās, bet pastaigāties 
svaigā gaisā, kustēties. Cilvēki to visu ļoti 
labi zina, bet nezin kāpēc dzīvē neievēro. 
     Daba ārstē, ja dodam tai šo iespēju. 
Dodiet dabai šo iespēju! - Inta Mačuka

    Š.g. 11.oktobrī Ķeipenes  tautas namā 
notika pensionāru biedrības „Avotkreses” 
noorganizēta, tautas nama vadītājas I. 
Daugavietes atbalstīta dzejas pēcpusdiena 
– tikšanās ar dzejnieku Egilu Dambi “Nav 
brīnumi jāmeklē, jāpērk, Tie paši atnāk, ja 
atvērta sirds”. Bez dzejdara Egila Dam-
bja pasākumā piedalījās arī Inese Nereta, 
kura izpildīja gan dziesmas ar E. Dambja 
vārdiem, gan ar citu dzejnieku vārdiem.
    Bija laiks, kad šādi pasākumi tautas na-
mos un bibliotēkās notika regulāri un bija 
labi apmeklēti. Tas laiks gan aiz kalniem. 
Taču tas, ka uz tikšanos bija ieradušies 
ap 20 dzejas draugu, liecina, ka arī  tagad 
cilvēki lasa dzeju, meklējot un atrodot 
dzejā izjūtas, kas pietrūkst mūsdienu 
pasaulē - dvēseles mieru, skaistumu, 
pozitīvismu, mīlestību. 
 Ar E. Dambja dzejoļu analīzi neno-
darbošos. Dzejoļi jālasa un, ja tie aizskar 
jūsu dvēseli, liek aizdomāties par kaut ko, 
tad viss kārtībā.

     No tradicionālajām dzejas pēcpusdienām 
šī atšķīrās ar to, ka dzejnieks neko ne-    
pastāstīja par sevi - tikai lasīja savus 
dzejoļus. Bet cilvēki ir ziņkārīgi un grib 
uzzināt  par dzejnieku arī  kā par cilvēku. 
    No uzticamā palīga - interneta - uzzināju:  
E. Dambis šogad nosvinējis savu 50. 
dzimšanas dienu, rīdzinieks. Savulaik 
beidzis Rīgas industriālo  politehnikumu, 
apgūstot  mēbeļu ražošanas tehniķa - 
tehnologa profesiju. 
   13 gadu vecumā sācis rakstīt prozu, 
vēlāk to pārtraucis darīt.  
    Dzejoļus sācis rakstīt pirms pāris ga- 
diem. Pats par sevi kādā interneta diskusijā 
ir izteicies: “Es pats sevi par dzejnieku 
neesmu saucis, parasti saku,  ka uzrakstu 
savas pārdomas vārsmā, un vienmēr esmu 
godīgi pateicis, ka no dzejas teorijas man 
nav ne mazākās sajēgas. Es rakstot izlieku 
savas izjūtas, novērojumus, pieredzi.” 
    Iznākuši divi E. Dambja dzejas krājumi, 
trešais ir tipogrāfijā. Viņa dzeja ir publicēta 

Atgriežas vecās tradīcijas

Egils Dambis

15 grāmatās kopīgi ar citiem autoriem. 
  Diezgan skopa informācija. Nu ko - lasiet 
dzeju un caur to iepazīstiet pašu dzejnieku! 
                      B. Mietule
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Ķeipenes pagasta pārvaldes  
lēmumu apskats

    Š.g. oktobrī Ogres novada pašvaldības   
Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs V. 
Sirsonis pieņēmis  sešus  lēmumus:
3. oktobrī lēmumu nodod dzīvokļa 
„Palejas”-10 īpašniecei īpašumā bez 
atlīdzības zemes gabala, kura adrese ir  
„Palejas”, Ķeipene, Ķeipenes pag., Ogres 
nov.,  un kura kopējā  platība ir  6359 
m2,  606/12077 domājamo daļu;
15. oktobrī lēmumu izīrēt R. Rutei  
pašvaldībai piederošo dzīvokli 
„Ķevieši”-1, adrese: „Ķevieši”-1, 
Ķeipenes pag., Ogres nov., uz noteiktu 
laiku – līdz 14.10.2014.;
17. oktobrī lēmumus anulēt ziņas 
par personu P.M. Gonsalesa-Žagara, 
K.M.Žagares, J.J.Žagares deklarēto 
dzīvesvietu, jo zudis tiesiskais pamats 
šo personu dzīvošanai deklarētajā 
dzīvesvietā;
21. oktobrī  lēmumu nodod dzīvokļa 
„Akācijas”-22  īpašniekam  īpašumā 
bez atlīdzības zemes gabala, kura adrese 
ir  „Akācijas”, Ķeipene, Ķeipenes pag., 
Ogres nov.,  un kura kopējā  platība ir  
0,7104 ha,  838/14454 domājamo daļu.
     Lēmumu apskatu sagatavoja sekretāre 
B. Mietule

Informācija
SIA „BALTIC TRADE”, reģ.Nr.  
40103262852, Braslas iela 20, Rīga,  LV 
1084, Latvijas PVD reģ.Nr. A 056764 
(3.kategori- ja), PA 059579 (1. un 2. 
kategorija), struktūrvienības adrese: 
„CEĻMALAS”, Vircavas pag.,  Jelgavas 
nov..
  Mūsu uzņēmums savu darbību ir uzsācis 
tikai šogad.  Mēs esam izveidojuši 
plašas noliktavas blakusproduktu 
savākšanai un uzglabāšanai, līdz ar 
to  piedāvājam  sadarbības iespējas par  
dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu, 
dzīvnieku  līķu  un dzīvnieku izcelsmes 
pārstrādes produktu  (1., 2. un 3.  kate-
gorija) savākšanu, pārvadāšanu un  
uzglabāšanu, kā arī pilnībā nodrošināt  
blakusproduktu pārstrādi vai utilizāciju 
(atkarībā no kategorijas),   stingri vadoties 
pēc Eiropas Parlamenta padomes  regulas 
NR: 1069/2009 un EK Regulas 142/2011.
1. un 2. kategorijas blakusproduktus vācam 
slēgtos konteineros, bet 3. kategoriju 
savācam ar refrižeratortransportu, lai 
pilnībā nodrošinātu EK Regulas (ES)  
142/2011, 8. pielikuma (savākšana, 
pārvadāšana, izsekojamība) 1. nodaļas 
1.2. iedaļas izpildi. Arī savāktos 
blakusproduktus uzglabājam slēgtos 
konteineros, telpās/noliktavā ar konstantu 
temperatūru.
     Mēs piedāvājam jau daļēji izstrādātu 
pakalpojumu sniegšanas grafiku, bet, 
ņemot vērā savācamo blakusproduktu un 
dzīvnieku līķu apjomu, varam to mainīt.
  Liellopus, aitas un kazas savācam  
bez maksas, par cūkām un kautuves 
blakusproduktiem vienojamies iepriekš, 
cena atkarīga  no apjoma.
 Jautājumu un neskaidrību gadījumā zva-
nīt : 20000085, 80000098 vai  28373234, 
vai rakstīt uz e-pastu: aijabitena@inbox.lv
    Piedāvājam arī savus pakalpojumus, lai 
savāktu : plēves, agroplēves, lielizmēra 
maisus no saimniecībām. 

    PPP biedrība “Zied zeme” izsludina 
projektu iesniegumu konkursu rīcībā “At-
balsts mājražošanas attīstībai”.
    Konkursa kārtā projektu iesniegumu 
pieņemšana notiks no 2013. gada 29. no-
vembra līdz 2013. gada 30. decembrim.
   Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam (Ls) - 20 000.
 Iespējamie risinājumu piemēri 3.1. 
aktivitātei:
iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras iz-
veide lauksaimniecības produktu ražošanai 
un pirmapstrādei, tai skaitā pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu (izņemot 
zemenes) stādu iegāde, stādījumu bal-
stu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana;
      Atbalsta pretendents nedrīkst būt saņēmis 
atbalstu Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2007.–2013.gadam pasākumā „Lauku 
saimniecību modernizācija”.
 Iespējamie risinājumu piemēri 3.2. 
aktivitātei:
iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informā-
cijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, 
infrastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu pārstrādei un pirmapstrādei 
mājas apstākļos, tai skaitā pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai.
     Atbalsta pretendents nedrīkst būt saņēmis 
atbalstu Latvijas Lauku attīstības pro-
grammas 2007.–2013.gadam pasākumā 
„Lauksaimniecības produktu pievienotās 
vērtības radīšana”.
    Vairāk informācijas par projektu konkur- 
su ir iespējams atrast  Lauku atbalsta 
dienesta mājas lapā: www.lad.gov.lv un 
www.ziedzeme.lv, kā arī personīgi PPP 
biedrības „Zied zeme” birojā Lielvārdē, 
Raiņa ielā 11a, (1.stāvā).

     Tagad atkal ir rudens: Tautas Frontes 
atceres dienas. Kārtējo reiz tiek spriests, 
analizēts, kāda bija situācija tajos gados, 
kad sabruka PSRS. Runā par reakcionāriem 
spēkiem: OMON, komunistiskās partijas 
funkcionāriem, čekistiem u.t.t. Piemin 
arī gaišos spēkus: rozā komunistus. Jā, 
tādi spēki bija. Bet nepiemin galveno 
spēku. Atceramies M. Gorbačova teikto 
PSRS sabrukuma periodā: „У нас не у 
кого учиться. Решения принимаются 
на марше.” Tātad – mums nav no kā 
mācīties, mums valstī nav spēka, nav 
programmas, uz ko balstīties. Vienkārši – 
mums ir jāmaršē, un tad jau redzēs.  
  Un sāka arī maršēt sociālistiskās 
sabiedrības aktīvākā daļa. Tā bija padomju 
inteliģence, kas sēdēja siltos krēslos: 
rūpnīcu, kolhozu direktori, vadošie 
speciālisti, armijas komandieri, politiskie 
darbinieki. Nu visi tie, kas izlaupīja 
sociālistisko īpašumu un veicināja PSRS 
sabrukumu. Tie bija miljoni birokrātu, kas 
kā spēks pārņēma perestroikas iniciatīvu, 
nospieda malā perestroikas ideālistus, arī 
Tautas Fronti.
     Maršs ir beidzies, un mēs esam tur, 
kur bijām, jo varas augšējos ešelonos 
iemaršēja tie paši „vecie vēži”. Ar to 
Atmoda arī beidzās.             Pēteris Tropiņš

Viedoklis

Darba piedāvājums
     Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvalde aicina pieteikties dar-
bā santehniķi  darbam komunālajā daļā. 
Vēlamas santehniķa darba  pamat-
zināšanas, vēlme strādāt un iemācīties 
to, kas vēl nav apgūts. 
     Līdz 2013. gada 31. decembrim darba 
alga pirms nodokļu nomaksas Ls 250,00 
mēnesī, pēc 2014. gada 1. janvāra varētu 
būt algas pielikums.
  Pieteikties pie pagasta pārvaldes 
vadītāja V. Sirsoņa personīgi līdz 
15.11.2013.  
    Informācija pa tālr.Nr.65020822 vai 
26425498.

  Ķeipenes pasta nodaļā, adrese: „Krustiņi”, 
Ķeipene, Ķeipenes pag., Ogres nov., LV 
– 5062,  no 2014. gada 2. janvāra līdz 
2014. gada 31. martam  būs iespējams 
bez maksas samainīt latus pret eiro. 
     Kam ir lielāki naudas uzkrājumi latos, 
var līdz 2014. gada 1. janvārim Ķeipenes 
pasta nodaļā bez maksas atvērt pasta 
norēķinu sistēmas maksājumu  kontu 
(PNS)  un ieskaitīt  šajā maksājumu 
kontā latus, kas 2014. gada 1. janvārī tiks 
konvertēti uz eiro. Kad  lati būs konvertēti 
uz eiro, ja vēlēsieties, varēsiet naudu no 
konta atkal izņemt. 
     Lai atvērtu PNS kontu, līdzi jāņem pase 
un pases kopija, uz vietas pasta nodaļā 
jāaizpilda veidlapa, ko Jums palīdzēs 
aizpildīt pasta darbinieks. 



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keippag@inbox.lv. Licence Nr. 0629.  Tālr. 65033598. Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi  ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli. 
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Caur tumšām naktīm cauri gaismu 
nest,

No smagas nastas nesagurt, bet 
spēku rast.

No dienām lietainām un vēja 
triektām nenobīties,

Bet mācīties tām pretī smejot iet un 
lietū nesalīt.

Tā tīriem nomazgāt sev laimes 
prieka asaras

No acīm redzīgām un spožām.
Caur tumšām naktīm cauri gaismu 

nest
Un starot, mirdzēt gaismā 

nebeidzamā, drošā...
     Sirsnīgi sveicieni dzīves gadu 
jubilejās visiem ķeipeniešiem, 
dzimušiem oktobrī! „Mēs visi 
peldam pa okeāna viļņiem- 
prāts ir kompass, bet kaislības 
- vējš.”(A.Pops)  Lai dzīves 
okeānā peldot, Jums  ik pa 
laikam uzpūš arī vējš, padarot 
dzīvi krāsaināku un spilgtāku!

Pasākumi novembrīCik šī dzīve aizsteigusies ātri!
Ja tā labi atskatās – nesen

Bij vēl maijs, kad rīti ausa sārti,
Tagad vējš pār galvu lapas dzen....

Sveicam  dzimšanas dienās  
cienījamus dzīves gadu skaitļus 

sasniegušos ķeipeniešus:   

Austru Āriņu 
75. jubilejā (1.oktobrī), 

Jāni Bērziņu 
75. jubilejā (18. oktobrī)  un 

Veru Freidu 
85. jubilejā (19. oktobrī)! 

Latviešu sakāmvārds vēsta, ka  
spēks un veselība ir cilvēka lielākā 
laime. Šo lielāko cilvēka laimi – 
spēku, veselību -   arī  Jums, jubilāri, 
no visas sirds  novēlam!

Š.g. 11.novembrī   plkst.18.00 
aicinām pulcēties pie Ķeipenes tautas 

nama, lai piedalītos 
gājienā lāpu un svecīšu gaismā. 

Gājiens noslēgsies ar atceres brīdi  pie   
Piemiņas akmens represētajiem.

Š.g. 16.novembrī  plkst.19.00 
Ķeipenes tautas namā 

Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīts KONCERTS. 
Koncertā piedalīsies Ķeipenes 

pamatskolas un Ķeipenes tautas nama  
pašdarbības kolektīvi.

Plkst. 21.00      atpūtas vakars kopā ar 
grupu Valters&Valters. 

Līdzi  jāņem „groziņus”. Lūdzam vietas 
rezervēt iepriekš! Ieeja  par brīvu.

Kultūras darba 
aktivitātes novembrī

     2. novembrī Ķeipenes senioru deju 
kolektīvs “Veldze” piedalīsies draudzī-
bas koncertā Ogres kultūras centrā.
     Ķeipenes amatierteātris ar V. Pumpures 
lugu “Kaimiņu būšana” viesosies: 
     3. novembrī Praulienas kultūras namā;
     10. novembrī Tīnūžu kultūras namā.
  30. novembrī Ķeipenes vidējās pa- 
audzes deju kolektīvs “Dandzis” pieda-
līsies sadancī Jumpravas kultūras namā.

Smaidu no lūpām aizpūta 
mūžības vēji.

Liktenis dzīvības plūdumu 
pārrāva spēji.

25. oktobrī  50 gadu vecumā  
aizsaulē aizgājis  

Vitālijs Gerasimovs.
     Patiesa līdzjūtība  tuviniekiem. 

MŪŽĪBĀ AIZGĀJIS

Mēs klusi paliekam šai krastā,
Vēji šalkos un mierinās mūs,

Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

     Izsakām līdzjūtību Aldai Bērziņai, 
no tēva atvadoties.
             Akāciju mājas iedzīvotāji

LĪDZJŪTĪBA

Pašvaldības policija atgādina
     Saskaņā ar Ceļu satiksmes noteiku-
miem gājējiem ne tikai ārpus apdzīvotām 
vietām, bet arī apdzīvotās vietās (neap-
gaismotos ceļa vai ielu posmos) diennakts 
tumšajā laikā obligāti jālieto atstarotāji. 
Vēl drošāk ir izmantot atstarojošās vestes 
vai apģērbu, kurā iestrādāts atstarojošs 
materiāls. Atstarotāju iespējams aizstāt vai 
tā iedarbību pastiprināt ar lukturīti, arī ar 
tādu, kas iebūvēts mobilajā tālrunī.
 Atstarotāji nepieciešami ne tikai cilvē-
kiem, bet arī velosipēdiem, bērnu un 
invalīdu ratiņiem. 
 Pašvaldības policija plāno tuvākajā 
laikā veikt reidus,  kuru laikā kontrolēs, 
vai tiek lietoti atstarotāji. Par atstarotāju 
nelietošanu pašvaldības policija piemēros 
administratīvo sodu. 
 Vēl gribu atgādināt  - neaizmirstiet 11. 
novembrī un 18. novembrī pie publisko 
personu ēkām, privāto tiesību juridisko 
personu un personu apvienību ēkām, kā arī 
dzīvojamām ēkām novietot Latvijas valsts 
karogu!                                    A. Cviguns

Š.g. 8.novembrī plkst.13.00 
Ķeipenes pamatskolas zālē 
Mārtiņdienas tirgus. 

   Varēs iegādāties pašu bērnu un viņu 
vecāku ceptos, vārītos, gatavotos gardu-
mus, pašu rokām veidotās un gatavotās 
lietas.
     Ķeipenieši - esiet atsaucīgi, atbalstiet 
skolas bērnus un nāciet uz tirdziņu  
Ķeipenes pamatskolā, neaizmirstot 
paņemt līdzi naudas maciņus! 

SLUDINĀJUMI
Pārdodu dažādu ziedu medu. Cena Ls 
3,50 par kilogramu. Medus ir safasēts 
dažāda tilpuma traukos. 

Maruta, tālr.26395851.

    Š.g. 13.novembrī  no plkst.10.00  
līdz  13.00  Ķeipenes tautas namā Latvijā 
ražoti dīvāni. 

     Iespēja iepazīties, 
apskatīt,  pasūtīt un 

nopirkt!


